程敏为公司的核心技术人员，直接持有公司 0.95%的股份。程敏的基本情

况参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”之

“一、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员简介”之“（四）核心技术人

员”的相关内容。

邱显东为公司的核心技术人员，直接持有公司 0.95%的股份。邱显东的基

本情况参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心技术人

员”之“一、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员简介”之“（四）核心

技术人员”的相关内容。

赵伟为公司的核心技术人员，直接持有公司 0.95%的股份。赵伟的基本情

况参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与核心技术人员”之

“一、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员简介”之“（四）核心技术人

员”的相关内容。

亿嘉和科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

 1-1-84

王少劼担任公司的董事会秘书、财务总监，直接持有公司 0.475%的股份。

王少劼的基本情况参见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与核

心技术人员”之“一、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员简介”之

“（三）高级管理人员”的相关内容。

（五）控股股东、实际控制人控制和参股的其他企业的基本情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人朱付云除持有本公司

42.46%的股份和南京瑞蓓 86.02%的出资份额外，未直接或间接控股或通过其他

方式控制任何企业。

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人朱付云除持有浩德房地

产 10.91%的股权外，未通过任何方式参股其他企业。

浩德房地产的基本情况如下：

企业名称 上海浩德房地产开发有限公司

成立日期 2003年6月3日

注册地址 上海市长宁区延安西路719号701-A室

注册资本 5,500万元人民币

法定代表人 宋华斌

企业类型 有限责任公司

经营范围
房地产开发、经营，物业管理，房地产信息咨询（除中介），投

资管理，园林绿化设计、布置，建筑装潢材料的销售。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

统一社会信用代码 91310105750585706C

截至本招股说明书签署日，浩德房地产无实际经营业务。

（六）控股股东、实际控制人持有发行人股份的质押或争议情况

本公司控股股东、实际控制人朱付云直接或间接持有本公司的股份不存在

被冻结、质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）发行前后股本情况

本次发行前公司的总股本为 52,631,579 股，本次拟首次公开发行不超过

亿嘉和科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

 1-1-85

17,543,900 股社会公众股，占发行后总股本比例不低于 25.00%。本次发行前后

公司的股本结构如下：

本次发行前 本次发行后
股东

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

有限售条件的流通股 52,631,579 100.00 52,631,579 75.00

朱付云 22,350,000 42.46 22,350,000 31.85

南京瑞蓓 10,800,000 20.52 10,800,000 15.39

上海诗洁 4,500,000 8.55 4,500,000 6.41

张静 4,000,000 7.60 4,000,000 5.70

许春山 3,300,000 6.27 3,300,000 4.70

兰新力 3,300,000 6.27 3,300,000 4.70

华泰战新投 2,623,708 2,623,708

道丰投资 7,871
5.00

7,871
3.75

程敏 500,000 0.95 500,000 0.71

邱显东 500,000 0.95 500,000 0.71

赵伟 500,000 0.95 500,000 0.71

王少劼 250,000 0.48 250,000 0.36

无限售条件的流通股 - - 17,543,900 25.00

合计 52,631,579 100.00 70,175,479 100.00

（二）本次发行前后的前十名股东情况

1、前十名股东情况

按全部发行新股 17,543,900 股计算，本次发行前后本公司前十名股东及持

股情况如下：

本次发行前 本次发行后
股东

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

朱付云 22,350,000 42.46 22,350,000 31.85

南京瑞蓓 10,800,000 20.52 10,800,000 15.39

上海诗洁 4,500,000 8.55 4,500,000 6.41

张静 4,000,000 7.60 4,000,000 5.70

许春山 3,300,000 6.27 3,300,000 4.70

兰新力 3,300,000 6.27 3,300,000 4.70

华泰战新投 2,623,708 4.99 2,623,708 3.74

程敏 500,000 0.95 500,000 0.71

邱显东 500,000 0.95 500,000 0.71

赵伟 500,000 0.95 500,000 0.71

合计 52,373,708 99.51 52,373,708 74.63

2、本次发行前后，前十名自然人股东及其在公司的任职情况

亿嘉和科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

 1-1-86

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东持股及任职情况如下：

本次发行前 本次发行后
序号 股东 持股数

（股）
持股比例

（%）
持股数

（股）
持股比例

（%）

在公司担任的职务

1 朱付云 22,350,000 42.46 22,350,000 31.85 董事长

2 张静 4,000,000 7.60 4,000,000 5.70 行政政企部经理

3 许春山 3,300,000 6.27 3,300,000 4.70 董事、副总经理

4 兰新力 3,300,000 6.27 3,300,000 4.70 副总经理

5 程敏 500,000 0.95 500,000 0.71
研发中心软件部经

理

6 邱显东 500,000 0.95 500,000 0.71 研发中心工程师

7 赵伟 500,000 0.95 500,000 0.71
研发中心机电部经

理、监事会主席

8 王少劼 250,000 0.48 250,000 0.36
财务总监、董事会

秘书

合计 34,700,000 65.93 34,700,000 49.45 -

（三）股东中战略投资者持股及其简况

发行人股东中无战略投资者。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，朱付云持有南京瑞蓓 86.02%的出资额，因而通过南京瑞蓓控

制公司 20.52%的股份；张静系朱付云的外甥女，直接持有本公司 7.60%的股

份，同时，2015 年 6 月，张静与朱付云签署了《一致行动协议》，因此朱付云

通过张静间接控制公司 7.60%的股份；程敏与张静为夫妻关系，程敏直接持有

本公司 0.95%的股份。另外，道丰投资系华泰战新投投资亿嘉和时为满足跟投

要求由基金管理团队成员出资设立的跟投主体，华泰战新投与道丰投资合计持

有公司 5%的股份。除上述情形之外，本次发行前，公司其他股东之间不存在关

联关系。

（五）本次发行前股东所持股份的股份锁定承诺

参见本招股说明书“重大事项提示”之“一、本次发行的相关重要承诺与

说明”之“（一）股份锁定的承诺”。

（六）发行人内部职工股的情况

自发行人成立至今，未发行过内部职工股。

亿嘉和科技股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书（申报稿）

 1-1-87

（七）工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股或股东数量超过两百

人的情况

自发行人成立至今，未有过职工工会持股、职工持股会持股、信托持股、